埼 社 協 第 ９ ８ ０ 号

令和３年５月２８日

各施設・事業所の長 様

社会福祉法人埼玉県社会福祉協議会

研 修 開 発 部 長

令和３年度研修に関する調査への御協力について（依頼）

本会事業の推進につきましては平素より格別の御支援と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、埼玉県社会福祉協議会研修開発部では昨年度より、コロナ禍においても人材育成および

定着に向けた取り組みを支援していくため、新たに動画配信や Zoom 等を利用したオンライン研

修を開始いたしました。

令和３年度は引き続き、様々な状況下であっても皆様の学びが継続していけるよう研修の企画

運営を行うとともに、「これまで」そして「これから」を見据えた人材開発と育成ツールの構築を

考えており、この度ニーズや現状等を把握する調査を実施することとしました。

つきましては、御多忙のところ誠に恐縮ですが、標記調査への協力をお願いいたします。（複数

の種別を展開されている法人で、種別によって環境が異なる場合は、それぞれ回答いただけると大

変参考になります）

なお、本調査の結果は、本会の今後の研修事業等の取組に向けた検討資料とさせていただきます

ことを申し添えさせていただきます。

記

１ 調査名称

  令和３年度 研修に関する調査

  ※調査は①内容編 ②実施方法編 の２種類あり、いずれも選択式回答が基本です。可能な範囲

で御協力ください。

２ 回答方法

埼玉県社会福祉協議会ホームページ 研修・試験の令和３年度福祉の研修へ

進み、令和３年度 研修に関する調査ページの入力フォームから御回答くだ

さい。回答送信後、自動確認メールが届きます。

３ 回答期間

令和３年５月３１日（月）９時から７月３０日（金）１７時まで

４ 問合せ先

埼玉県社会福祉協議会 研修開発部 福祉研修課 （担当：奥野）

  ＴＥＬ：０４８－８２２－１１９０

↑こちらからも

アクセス可能です